



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 мая 2021 г. № 211

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Марий Эл от 30 января 2020 г. № 21**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 января 2020 г. № 21 «Об организации и осуществлении государственного надзора в области обращения с животными на территории Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 30 января 2020 г., № 30012020040020, 3 июля 2020 г., № 03072020040224) следующие изменения:

а) в Порядке организации и осуществления государственного надзора в области обращения с животными на территории Республики Марий Эл, утвержденном вышеуказанным постановлением:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственный надзор осуществляет Комитет ветеринарии Республики Марий Эл - в части осуществления государственного надзора за соблюдением требований к содержанию и использованию животных (за исключением соблюдения требований к содержанию и использованию таких животных в культурно-зрелищных целях);»

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Комитет ветеринарии Республики Марий Эл (далее - орган государственного надзора) взаимодействует с Федеральной службой по надзору в сфере природопользования, Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору, их территориальными органами, иными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Марий Эл при осуществлении государственного надзора.»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Государственный надзор осуществляется должностными лицами

органа государственного надзора, уполномоченными на осуществление государственного надзора (далее - должностные лица органа государственного надзора).»;

в пункте 10 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 14 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 16 слово «органов» заменить словом «органа», слова «особо охраняемых природных территорий,» исключить;

в пункте 23 слова «органов государственного надзора» заменить словами «органа государственного надзора»;

в пункте 25 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 27 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 29 слово «органов» заменить словом «органа»;

в наименовании раздела V слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 30 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 31 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 32:

в абзаце первом слово «органов» заменить словом «органа»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«не требовать от физических лиц документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено административным регламентом осуществления государственного надзора, утвержденным приказом органа государственного надзора (далее - административный регламент)»;

абзац первый пункта 33 изложить в следующей редакции:

«33. В случае выявления нарушений физическими лицами обязательных требований в области обращения с животными орган государственного надзора, проводивший проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязан:»;

в абзаце первом пункта 34 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 38 слова «административными регламентами» заменить словами «административным регламентом»;

в пункте 39 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункт 40 слово «органов» заменить словом «органа»;

в пункте 41 слово «органов» заменить словом «органа»;

б) пункт 1 перечня должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области обращения с животными на территории Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, признать утратившим силу.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев